
 
 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je I. Janková a V. Olšáková 
Financováno z ESF a státního rozpočtu ČR. 

 

KAMARÁDKY SOVIČKY 
 

Paní učitelka žákům přinesla ukázat krásnou látku, která měřila celkem 5 metrů. Řekla, že by jim 
chtěla něco z této látky ušít. Žáci si mohli vybrat kapsář k lavici, podsedák nebo polštářek na koberec.  
Žáci chtěli mít stejné výrobky a každý z nich musel mít právě jeden.  
Ve třídě je celkem 11 žáků. Na kapsář k lavici je potřeba 46 cm látky, pro ušití podsedáku je potřeba 
7 dm a na polštářek na koberec se spotřebuje 450 mm. Který z výrobků si žáci mohli vybrat? Zbyla 
nějaká látka? Kolik? 

 

 
 


